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________________________________________________________________________________________________________________________
ТЕХНОЛОГО-НОРМИРОВОЧНАЯ КАРТА № 12
________________________________________________________________________________
Наименование работы – очистка главного пути от плотного снега на перегоне
Условия работы

1. Работу производят в местах препятствий для работы снегоуборочных машин.
2. При ручной очистке путей снег внутри колеи должен очищаться не менее, чем на 50мм ниже уровня верха головки рельса, а снаружи колеи - в уровень с верхом головки рельса.
3. Монтер пути работает в группе, количество и расстановка рабочих в которой определяется местными условиями.
	Состав группы
	Количество исполнителей, чел.

	Монтер пути 2-го разряда
	1

	Итого:
	1

	Тарифный разряд работы – 2,0

	Измеритель работы – 100 м2 

	Норма времени, 

нормо-ч.
	Толщина слоя снега, см

	
	До 10
	11- 20
	21- 30

	
	1,87
	3,43
	4,52


	№ п/п    
	Содержание

работы
	Единица
измерения
	Ко​ли​че​ство

исполнителей,

чел.
	Применяемые машины, механизмы, инструменты и приспособления
	Учтенный

объем работы
	Опера​тивное время, нормо-мин.

	
	
	
	
	
	
	на единицу измерения 
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Очистка главного пути от рыхлого снега с откидкой его за бровку полотна

при толщине снега, см, до:        10

11-20

21-30
	1 м2
То же

То же
	1

1

1
	Лопата 

совковая
То же

То же
	100
100
100
	1,02
1,88
2,48
	102
188
248

	               Итого:                                            при толщине снега, см,        до    10                       102
                                                                                                                        11-20                        188
                                                                                                                        21-30                        248


                                       Расчет нормы времени
	Индекс
	нормо-мин.
	% к Топ

	
	Толщина слоя снега, см
	

	
	До 10
	11-20
	21-30
	

	Топ

Тпз

Тоб
	102
2,45
7,14
	188
4,51
13,2
	248
5,95
17,4
	-

2,4

7,0

	Т
	112 или 1,87  нормо-ч.
	206 или 3,43 нормо-ч.
	271 или  4,52 нормо-ч.
	-


